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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO thE MCMbCTS Of PONDICHERRY SPECIAL EcoNoMIc zoNE CoAAPANY LIMTTED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

we have audited the financial statements of PoNDtcHERRy spEctAL EcoNoMtc zoNE co,t4pANyLmITED (the 'compd'Y'), which comprise the batance sheet as at 3i,t Miicn zo2z, the statement ofprofit and loss (inctuding other comprehensive lncom"l, ,n" statement oi cnanges in equity and thestatement of cash ftows for the year then ended, an-i'notes to the financiat statements, inctuding asummary of the significant accounting poticies and other explanatory inrormaiion.

In our opinion and to the best of our information and according. to the exptanations given to us, theaforesaid financiat statements give the ilrgpa.tign reluireo oy ine act-in ile manner so required andgive a true and fair,view in conformity with the tndian dccounting standards prescribed under section 133of the Act read with the companies (lnoiun accouniing iiinoaroy nute, ioii'as amended (.rnd AS,) andthe other accounting principtes geneiatty accepted i; inl;;, of the staie of affairs of the company as at31" March 2022, its plofit, iotatlompre-hensive in.or", ine changes in equity and its cash ftows for theyear ended on that date.

Basisfor Opinion

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (sAs) specified under section143(10) of the companies Act, 2013. our responsibitities under those sta"ndi.J, u." further described inthe auditor's responsibitities for the audit or tne tinaniiir statements section of our repoft.
we are independent.of the lompany in accordance with the code of Ethics issued by the Institute ofchartered Accountants of fndia togefner with the ethical requirements that are retevant to our audit ofthe financiat statements under the-provisions of the companies Act, 2013 and the Rules made thereunder,
ff,$JXvf,r?r||t#:: 

our other ethicat responsibitities in accordance with these requirements and the

we betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis forour audit opinion on the financiat statements.



lnformation other than the financial statements and auditor's report thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the preparation of other information. The other
information comprises the information inctuded in the board's report inctuding annexures thereto and
management discussion and anatysis, but does not inctude the financia[ statements and our auditor's
report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any
form of assurance conctusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibitity is to read the other information
and, in doing so, consider whether the other information is materiatly inconsistent with the financiat
statements or our knowtedge obtained during the course of our audit, or otherwise appears to be
materialty misstated.

When we read the board's report, if we conctude that there is material misstatement therein, we are
required to communicate the matter to those charged with governance. we have nothing to report in this
regard.

Responsibilities of management and those charged with governance for the financial statements.

The Company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act,2013 (the 'Act') with respect to the preparation of these financial statements that give a
true and fair view of the financia[ position, financial performance inctuding other comprehensive income,
cash ftows and changes in equity of the Company in accordance with Ind AS and the other accounting
principtes generatty accepted in lndia. This responsibitity atso includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregutarities; setection and apptication of
appropriate accounting poticies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, imptementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectivety for ensuring the accuracy and compteteness of the accounting records, retevant to the
preparation and presentation of the financiat statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsibte for assessing the Company's abitity to
continue as a going concern, disclosing, as appticable, matters retated to going concern and using the
going concern basis of accounting untess management either intends to liquidate the Company or cease
operations, or has no reatistic atternative but to do so.

The Board of Directors of the Company is also responsibte for overseeing the company's financiat
reporting process.

Auditor's responsibility for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the financial statements as a whote are
free from materiat misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high Level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs wiLt always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individuatly or in the



aggregate, they could reasonabty be expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis of these financiaI statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionat judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We atso:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resutting from error, as
fraud may invotve coltusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internaI controt.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies Act, 2013, we
are atso responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal
financial controts system in ptace and the operating effectiveness of such controts.

Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of accounting
estimates and retated disctosures made by management.

r Conctude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a materiat uncertainty exists retated to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to continue as a going concern. lf
we conctude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disctosures in the financial statements or, if such disctosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conctusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

. Evaluate the overatl presentation, structure and content of the financial statements, including the
disctosures, and whether the financial statements represent the undertying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

Materiatity is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individuatty or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonabty knowtedgeabte user of the
financiat statements may be inftuenced. We consider quantitative materiatity and quatitative factors in (i)
ptanning the scope of our audit work and in evatuating the resutts of our work; and (ii) to evatuate the
effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned scope
and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significant deficiencies in internal
control that we identify during our audit.

We atso provide those charged with governance with a statement that we have comptied with retevant
ethica[ requirements regarding independence, and to communicate with them at[ retationships and other
matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and where appticabte, related
safeguards.



Report on other legal and Regulatory requirements

1) As required by Section 143 (3) of theAct, based on our auditwe report that:

(a) we have sought and obtained atl the information and exptanations which to the best of our
knowtedge and betief were necessary for the purposes of our audit;

(b) in our opinion, proper books of account as required by taw have been kept by the Company so far
as it appears from our examination of those books;

(c) the batance sheet, the statement of profit and loss inctuding other comprehensive income, the
statement of changes in equity and the statement of cash flows deatt with by this report are in
agreement with the books of account;

(d) in our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting Standards
notified under Section 133 of the Act, read with Companies (lndian Accounting Standards) Rutes,
2015, as amended;

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on
31't March 2022 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquatified as
on 31't March 2022 fram being appointed as a director in terms of Section 164 (7) of the Act.

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controts over the financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such contro[s, refer our separate report in
Annexure" A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the company's internal financial controts over financial reporting.

(g) [n our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the company has not paid any remuneration to its directors during the year and accordingty the
provisions of section 197 of the Act are not appticabte.

(h) With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with Rute
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the exptanations given to us:

i. The Company does not have any pending titigations which woutd impact financial position.

ii. The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts for which
there were any material foreseeabte losses;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

iv. (a) The Management has represented that, to the best of its knowtedge and betief, other
than as disctosed in the notes to the financial statements, no funds have been advanced or
loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or
kind of funds) by the company to or in any other person or entity, including foreign entity
("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that



the Intermediary shatt, whether, directty or indirectty tend or invest in other persons orentities identified in any manner whatsoever by or on o"r.tiri of the company (,,uttimateBeneficiaries") or provide any guarantee, security or the tike on behatf of the UttimateBeneficiaries;

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowtedge and beLief, otherthan as disclosed in the notes to the financial statementr, no runds hav! been received bythe company from any person or entity, inctuding foreig; unlity (,,Funding parties,,), withthe understanding, whether recorded in wriilng- o,. oinu*ii", tnut the company shatl,whether, directty or indirectty, lend or invest in other persons or entities identifieo in anymanner whatsoever by or on behatf of the 
,Fu,nd.ing 

p;rt l,,uttimate generiiiaiies,,) orprovide any guarantee, security or the tike on behatf 6r tne Ltiirut" Beneficiaries i and

(c) Based on our audit procedures that we have been considered reasonable andappropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
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(d) The company has not dectared any dividend during the year.

2) As required by,the companies (Auditor's leport) order, 2020 (the ,order,) issued by the centratGovernment of India in terms of section 143(i1) 
"r 

in" Act, we give tn a*"*rr" ,8, to this Repo^, astatement on the matters specified in para 3'and + oi ir'e sato otei, to in" extent appticabte.

For G.L. KOTHART & Co
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0O144SS
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CA G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 0254g1
UDIN: 2202548 1 AKKBSy 1 045

Ptace: Bengaturu
Date:Z7105/2022
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Annexure "A" to the lndependent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 1 (f) under 'Report on other [ega[ and regutatory requirements' section of our
report to the Members of PONDICHERRY SPECIAL ECONOMIC ZONE COMPANY LIMITED of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub - section 3 of
section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of PONDICHERRY SPECIAL
ECONOMIC ZONE COMPANY LIMITED ("the Company") as at March 31, 2022, in conjunction with our
audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's responsi bi lity for internal fi nancial controls

The board of directors of the Company is responsibte for estabtishing and maintaining internal financiat
controts based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by the Company
considering the essentiat components of interna[ control stated in the Guidance Note on Audit of lnternat
Financia[ Controts Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India
('lCAl'). These responsibitities include the design, imptementation and maintenance of adequate internal
financia[ controts that were operating effectivety for ensuring the orderty and efficient conduct of its
business, inctuding adherence to company's poticies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and compteteness of the accounting records, and the timety
preparation of retiable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' responsibility

Our responsibitity is to express an opinion on the internal financial controls over financia[ reporting of the
Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financia[ Controts Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of
Chartered Accountants of India and the standards on auditing prescribed under Section 143 (10) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internat financiat controts and, both issued
by the Institute of chartered Accountants of India. Those standards and the guidance note require that we
compty with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabte assurance about
whether adequate internat financial controts over financial reporting were estabtished and maintained
and if such controts operated effectivety in atl material respects.

Our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the interna[
financial controts system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controts over financial reporting inctuded obtaining an understanding of internat financiat
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evatuating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, inctuding the assessment of the risks of material
misstatement in the financial statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internal financial control system over financiat reporting.



Meaning of internal financial controls over financial reporting

A company's internal financia[ control over financial reporting is a process designed to provide reasonabte
assurance regarding the retiabitity of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generatty accepted accounting principles. A company's internal
financiat control over financial reporting inctudes those poticies and procedures that (i) pertain to the
maintenance of records that, in reasonabte detait, accuratety and fairty reftect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (ii) provide reasonabte assurance that transactions are
recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generatty
accepted accounting principtes, and that receipts and expenditures of the company are being made onty
in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (iii) provide
reasonabte assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition of the company's assets that coutd have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of internal financial controls over financial reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controts over financial reporting, inctuding the
possibitity of co[tusion or improper management of override of controts, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Atso, projections of any evatuation of the internat financial
controts over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internat financiat
control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the
degree of compliance with the poticies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company has, in att
material respects, an adequate internal financial control system over financial reporting and such internal
financial controls over financial reporting were operating effectivety as at March 31, 2072, based on the
internal control over financial reporting criteria estabtished by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controts Over
Financiat Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia.

For G.L. KOTHARI & Co
Chartered Accountants

CA G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDI N : 2202548 1 AKKBSY 1 045

Place: Bengaturu
Date:27 /05/2022

Firm's Registration No.: 0014455
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Annexure - B to the lndependent Auditors' Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" Section of
our report to the members of PONDICHERRY SPECIAL ECONOMIC ZONE COMPANY LIMITED of even
date.

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on the
financial statements of the Company and taking into consideration the information and explanations given
to us and the books of account and other records examined by us in the normal course of audit, we report
that:

(i) In respect of company's Property, Ptant and Equipment and Intangibte Assets:

a) As per the information and exptanations given to us, since the company does not have
Property, Ptant and Equipment and Intangibte Assets. Accordingty, the provisions of ctause
3(i) of the order are not appticabte.

(ii) a) The Company does not hotd any Inventory. Accordingty, the provisions of ctause 3(ii)(a) of the
Order are not applicable.

b) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
the Company has not been sanctioned any working capital timits aggregating to more than
five crores by banks or financia[ institutions on the basis of security of current assets at any
point of time of the year. Hence reporting under paragraph 3(ii)(b) of the Order does not
arise.

(iii) a) The Company has granted [oan, secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liabitity Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under
Section 189 of the Act, and detaits for the same are as fottows:

A. Detaits of Loans or Advances and Guarantees or Security granted to subsidiaries, joint
ventures and associates

(Amount in Rs.'000)
Name of the
Concern

Nature of Relationship Nature of
transaction

Aggregate
amount
during the FY

Balance
outstanding at
the balance
sheet

5anmati
Infradevetopers
Private Limited
(srDPL)

Hotding Company Loan 3,672.23 28,997.97

Om Metats
Infraprojects
Limited

Enterprises in which
KMPs or their relatives
are having Control or
Significant Inftuence

Loan 14.200.00 12,793.47

SPML infra
Limited

Enterprises in which
KMPs or their retatives
are havinq Control or

Loan 7,643.05 71,856.15



Significant lnftuence

Add Energy
Management
Company
Private Limited

Enterprises in which
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant lnftuence

Loan 1 7,500.00 17.500.00

B. Loans or Advances and Guarantees or Security to other parties:
(Amount in Rs.'000)

Name of the Concern Nature of
transaction

Aggregate amount
during the FY

Balance
outstanding at the
balance sheet

Jaju Devetoper P Ltd Loan 1,000.00

Shriniwasa Road Carrier Pvt

Ltd

Loan 7.500.00 8,786.39

Third Wave Hotdings P Ltd Loan 13.94

MAA Vaisnavi Udyog Loan 10.275.00

M.5. Enterprises Loan 5,1 37.50

b) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
the investments made, guarantees provided, security and the terms and conditions of the
grant of att [oans and advances in the nature of loans and guarantees provided are
prejudicia[ to the company's interest.

c) In our opinion and according to information and exptanation given to us, in respect of loans
and advances in the nature of loans, the company has stiputated the terms and conditions as
on demand and interest free. Since, the company has not demanded the [oans, the
repayment of principal and payment of interest is regutar;

d) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
since the company has not demanded the loans during the year, there are no overdue
amounts.

e) According to the information and explanations given to us, and the records examined by us,
there is no loan or advance in the nature of loan granted which has fatten due during the
year, has been renewed or extended or fresh loans granted to settte the overdues of existing
loans given to the same parties, hence reporting under paragraph 3(iii)(e) of the Order doei
not arise.

f) According to the in information and exptanations given to us, and the records examined by
us, the company has granted loans or advances in the nature of loans repayabte on demand:



Name of the
Concern

Nature of Relationship Aggregate amount
of loan

% thereafter of
to the total
loans qranted

Sanmati
lnfradevetopers
Private Limited
(srDPL)

Hotding Company

28,997.97 1 8.55%

Om Metats
I nfraproj ects
Limited

Enterprises in which
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant lnfluence 12,793.47 8.18%

SPML infra Limited Enterprises in which
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant lnftuence 71,856.15 45.96%

Add Energy
Management
Company Private
Limited

Enterprises in which
KMPs or their retatives
are having Control or
Significant Inftuence 17,500.00 11.19%

Jaju Devetoper P

Ltd
Others 1,000.00

0.64%

Shriniwasa Road
Carrier Pvt Ltd

Others 8,786.38
5.62yo

Third Wave Hotdings
P Ltd

Others 13.94
0.01y,

MAA Vaisnavi Udyog Others 10.275.00 6.57%

M.5. Enterprises Others 5,137.50 3.zgyo

(iv) According to the information and exptanations given to us, and the records examined by us,
in respect of loans, investments, guarantees, and security, the provisions of sections 185 and
186 of the Companies Act have been comptied with.

(v) The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of the
Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rutes,2014 (as amended). Accordingty, the
provisions of clause 3(v) of the Order are not applicabte.

(vi) To the best of our knowtedge and belief, the Central Government has not specified
maintenance of cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of
Company's productslservices. Accordingty, the provisions of ctause 3(vi) of the Order are not
appticabte



(vii) According to the information and exptanations given to us, in respect of statutory dues:
a) The Company is regutar in depositing undisputed statutory dues inctuding provident fund,emptoyees' state insurance, income-tax, sates-tax, service tai, Goods and Services tax, duty ofcustoms, duty of excise, vatue added tax, cess and other material statutory dues, as appticabte,with the appropriate authorities.

There are no undisputed amounts payabte
sates tax, vatue added tax, duty of customs,
outstanding as at March 31, Z0Z2 for a period of
payable.

in respect of income tax, wealth tax, service tax,
duty of excise or cess which have remained
more than 6 months from the date they became

b) There are no dues outstanding in respect of statutory dues inctuding provident f und,emptoyees' state insurance, income-tax, sates-tax, service tax, Goods and services tax, duty ofcustoms, duty of excise, vatue added tax, cess and other material statutory dues on account ofany dispute.

viii) There were no transactions retating to previousty unrecorded income that have beensurrendered or disctosed as income during the year in the tax assessments under the IncomeTax Act, 1961.

(ix) a) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the companyhas not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of interestthereon to any tender, hence reporting under paragraph 3(ix)[a) or inu order does not arise.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, The Companyhas not been declared witfut defautter by any bank or flnanciat insittution or government orany government authority.

c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstanding termloans at the,beginning of the year and hence, r6porting under ctause 3(ix)(c) of the order isnot appticabte.

d) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the companyhas not raised funds on short term basis during the year and henie, reporting under ctause3(ix)(d) of the Order is not appticabte.

In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the companyhas not taken any funds from any entity or person on account of oi to meet the obtigationsof its subsidiaries, associates or joint ventures.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the companyhas not raised loans during the year on the ptedge of securities hetd in its subsidiaries, jointventures or associate companies.

e)

f)



(x) a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
did not raise any money by way of initiat pubtic offer or further pubtic offer (inctuding debt
instruments) and hence, reporting under this paragraph 3(x)(a) of the order is not
appticabte.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company
has not made any preferential attotment or private ptacement of shares or convertibte
debentures (fuIty, partiatly or optionatty convertible) during the year. Accordingty,
paragraph 3 (x) (b) of the Order is not appticabte.

(xi) a) To the best of our knowledge and according to the information and exptanations given to us,
no fraud by the Company or no material fraud on the Company by any person has been
noticed or reported during the year. Accordingty, paragraph 3 (xi) (a) of the Order is not
appticabte.

b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been fited in Form
ADT-4 as prescribed under rute 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,2014 with the
Central Government, during the year and up to the date of this report.

c) To the best of our knowtedge and according to the information and exptanations given to us,
the provisions retating to whistte-blower mechanism is not appticabte to the company,
Accordingty, paragraph 3 (xi) (c) of the Order is not appticabte.

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is
not a nidhi company. Accordingty, paragraph 3(xii) of the Order is not appticabte.

(xiii) According to the information and exptanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the retated parties are in compliance with
sections 177 and 188 of the Act where appticabte and detaits of such transactions have been
disclosed in the financiaI statements as required by the appticabte Indian accounting
standards.

(xiv) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the internal
audit provisions are not appticabte to the Company. Accordingty, paragraph 3(xiv) of the
Order is not appticabte.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with
its directors or persons connected with its directors. Hence provisions of section 192 of
Companies Act, 2013 are not appticable to the Company.

(xvi) a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of the
Reserve Bank of lndia Act, 1934. Hence, reporting under ctause 3(xvi)(a) and (b) of the
Order is not applicabte.

b) In our opinion, the company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing
Finance activities without a vatid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank
of India as per the Reserve Bank of India Act, 1934;



c) In our opinion, the company is not a core investment company (as defined in the Core
Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingty reporting under
ctause 3(xvi)(c) of the Order is not appticabte.

d) In our opinion, the Group has no ClC, hence reporting under this ctause 3(xvi)(d) witI not
arise.

(xvii) The Company has incurred cash toss of INR 13,94.26 thousands during the financia[ year and
the INR 3,907.47 thousands during the immediatety preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management ptans and based on
our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our
attention, which causes us to betieve that any material uncertainty exists as on the date of
the audit report indicating that Company is not capabte of meeting its tiabitities existing at
the date of batance sheet as and when they fatt due within a period of one year from the
batance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future
viabitity of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the
date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that alt
tiabitities fatting due within a period of one year from the batance sheet date, witt get
discharged by the Company as and when they fatt due.

(xx) Since the provisions of Corporate Social Responsibitity (CSR) of Companies Act, 2013 are not
appticabte to the company, the reporting under ctause 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order is
not applicabte for the year.

(xxi) The financia[ statements are not consolidated financial statements, accordingty, reporting
under paragraph 3(xxi) of the Order is not appticabte.

For G.L. KOTHARI & Co
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455

S4=..--.-:
CA G.L. KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDIN: 22025481AKKBSY1 045

Ptace: Bengaluru
Date:27 /05/2022



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Balance Sheet As at 31st March 2O22

(Amount in Rs. '000)

The notes referred to above form an integral part of the financial statements

) Deferred tax Asets (Net)

(d) Current Income tax Receivabte (Net)

(a) FinanciaI assets
- Cash and Cash Equivatents
- Loans

- Other Current Financial Assets

Equity
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

- Borrowings
- Trade payables

Total outstanding dues of micro and smatl enterprise
Total outstanding dues of others

) Other current tiabitities
(c) Current Income tax Receivabte (Net)

TOTAL EQUITY AND LIABILTIES

28,997.97

5,255.16
94,350.00

990.57

25,325.74

6,179.39
75,650.00

1,29.593.71

213.88
1 ,'11 ,949.94

446.77

10,140.64

1,23,792.99

446.77

1,12,610.59

2,83,995.00 2,83,995.00
(93,s4s.25

1,91,803.50

3,379.30

947.39

1,559.09
51 ,085.78

2,41,535.53

Significant accounting policies

Contigencies & Commitments

As per our Report of even date.

For G.L. Kothari & Co

Chartered Accountants

Firm Reg.No.001445S

G.L. Kothari
-flffiaer
Membership No. 025481

Place: Bangatore

Date:27th May2022

2

20 &.21

For and on behalf of

h-l \.
,Sr..-t\>-'
\esh Kandoi

Dire\or
DIN : 07434686

Ptace: Bangatore

Date:27th May2022
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Yogeih Sharma

Company Secretary
ACS:44562

Director
DIN :02671640



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended 3lst lilarch 2022

For the year ending
31st l{arch 2022

For the year ending
31st March 2O2l

Total Expenses

Profit/(loss) before exceptional items and tax from
continuing operations
ExceptionaI ltems
Profit/(loss) before tax from continuing operations

Current tax

Adjustment of tax related to eartier periods
Deferred tax

Income Tax Expense

for the year from Continuing Operations

Other Comprehensive lncome (OCl)
comprehensive income not to be reclassified to
or loss in subsequent periods:

Comprehensive Income for the year

'otal Comprehensive Income for the year

Earnings per share - Basic and Dituted
(Nominal value Rs. 100/- per share)

3,672.23

3,517.15

146.42

87.58

846.61 591.64

2,591.62

3,625.79

1,061.45

1,353.74

(Amount in Rs. '000)

The notes referred to above form an integrat part of tnE rinirrciat statemdis

Significant accounting poticies

As per our Report of even date.

For G.L. Kothari & Co

Chartered Accountants

Firm Reg.No.0014455

G.L. Kothari

fttecr
Membership No. 025481

Place: Bangalore

Date:27th May2022

For and on behalf of Board

\t
tKo.*P
Ra)d{ Kandoi

Directcir

DIN : 07434686
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. !\J ,..:,

Y'*v'
Yogesh Sharma

Company Secretary
ACS:.44562

Ptace: Bangalore

Date:27th May2022

\r\ ^ *

W
Director
DIN :02671640



Pondlcherry Speclal Economlc Zone Company Llmlted
Statement of Cash flows for the year ended 31 st l{arch 2022

31st March 2021

Profit before tax from Continuing Operations

to reconclle profit before trx to net cash flows:
Finance income (inctuding fair vatue change in financiaI instrumen$]
Finance Cost

Proflt before WorHng Capltal changes

Worklng capltal adjustments:
Increase / (Decrease) in Loans
Increase / (Decrease) in Trade payabte

Increase / (Decrease) in Current Liabitities

cash flows from operatlng actlvltles

Cash flow from Investlng actlvltles
Interest received (finance income)
CaDitaI advance

cash flows used In InvesHng actlvltles

flow from flnanclng actlvlHes
Proceeds from short term borrowings
Finance Cost

crsh flows from/(used In) flnanclng actlvltles

increase in cash and cash equivatents
and cash equivatents at the beginning of the year

and cash equlvrlents at the end of the year (refer note

2,591.62

(3,677.23)

87.58
(3,517.

38,882.71
1,951 .72

(9,926.75',)

10,140.64

ended 31st March 2022

actlvltles for the year ended 31st ,rlarch 2021

- Current (Refer Note-l 1 )

As per our Report of even date.

For G.L. Kothrrl & Co

Chartered Accountants
Firm Reg.No.0014455

<.---,-_

G.L, Kotharl
+ffflgr
A4embership No. 02541

Place: Bangalore

Date: 27th lnay 2022

For and on behalf

N/ (

\Uc92
.tg{esh (andol

Dire\or
DIN : 07434686

Ptace: Bangalore

Date: 27th May 2022
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Company Secretary
ACSi 44562DIN : 02671640



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Statement of Changes in Equity for the year ended 3 I st March 2022

A) Equity Share Capital

(Amount in'000)

B) Other Equity

Particulars As at
3 1st lttarch 2022

As at
3 1st lilarch 2021L9qrry rrrqrB) er r). rvu/- eacn tssueo, subscribed and fully paid

Balance at the beginning of the reporting period
Changes in equity share capital during the year

2,83,995.00 2,83,995.00

I eno or rne repofttng perlod 2,83,995.00 2,83,995.00

For the year ended 3 1st March 2022

Particulars

Reserves and Surplus

TotalRetained earnings
Capital

Redumption
Reseryes

Equity
Distrlbutlon to
Share holders

Ealance as at lst Aprll2021
Profit for the year

Other comprehensive income for the year, net of tax
Adjustments during the year

Total comprehensive income

(1,08,858.88)
1,353.74

t,sss.ll

52,323._24 (37,009.61 ) (93,545.25)

1,353.-74

1,353.74
(1,07,505.1 3) 52,323,24 (37,O09.61 (92,1 9 1.50t

For the ended 31st March 202

notes referred to above form an integral part of ttre financiat statenrents

Significant accounting poticies

As per our report of even date attached

Fcr G.L. Kotharl & Co

Chartered Accountants

Firm Reg.No.0014455

a-.-.._\_-----.-/

G.L. Kothari
Eaetrer
Membership No. 025481

Place: Bangalore

Date:27th tAay2022

For and on behalf of Board

"-wiDIN : 07434686
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Yogesh Sharma

Company Secretary

ACS:44562

Jain
Director
DIN : 02671640

Place: Bangatore

Date: 27th hlay 2022

ih'nnn\

Particulars

Reserves and Surplus

TotalRetained earnings
Capltal

Redumption
Reseryes

Equity
Distributlon to
Share holders

Balance as at 1st April 2020
Profit for the year
Other comprehensive income for the year, net of tax
Adjustments during the year
Iotal comprehenslve Income

(1,07,O97
(1,761

(1,761

15)
73l

73)

52,323._24 (37,009.61) (91,783.521
(1,761.73'

(1,761 .731

The
(1,08,858.88) s2,323.24 (37,009.61) (93,54s.25)



Pondicherry Special Economic Zone Company Llmited
Notes to ffnanclal statements as at 3 1 st tltarch 2022

1 Company background
The Company' having jointty promoted by Pondicherry Industrial Promotion Devetopment and Investment Corporation Ltd.
(PlPDlC), a nodal agency of Govt. of Puducherry (GOP) with Private Promoters namety M/s SpML Infra Ltd. and Om Metals
Infraprojects Ltd'' is in the business of developing a Special Economic Zone (SEZ) project covering an area of around 860
acres [eased by the PIPDIC in Puducherry. The said Projects were cancelted by the Govt. and uphetd by the Hon'bte High
Court, Chennai' The Company is now looking for reimbursement of its expenditure and for new avenues to start business.

2 Signiflcant accounting policies

2.01 Basls of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section
133 of theAct read with Rule 3 of the companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015 and retevant amendment rules
issued there after.

Accounting policies have been consistently apptied except where a newly issued accounting standard is initiatty adopted or a
revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting poticy hitherto in use.

(b) Basis of measurement
The financial statements have been prepared on a historical cost convention and on an accrual basis, except for the
following material items that have been measured at fair vatue as required by retevant Ind AS:

i. Certain financial assets and tiabitities measured at fair vatue (refer accounting poticy on financiat instruments) and
ii. Defined benefit and other long-term emptoyee benefits.

(c) Use of estimates and judgement
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, estimates and
assumptions that affect the aPplication of accounting poticies and the reported amounts of assets, liabitities, income and
expenses. Actual resutts may differ from th€se estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic
basis. Revisions to accounting gtimates are recognized in the period in which the estimates are revised and in anv future
periods affected.

(d) Estlmation of uncertainties relatlng to the gtobal health pandemic from COVID-I9 (COVID-I9):
The Company has considered the possibte effects that may result from the pandemic retating to COVID - i9 on the carrying
amounts of assets and liabilities. In developing the assumptions retating to the possibte future uncertainties in the gtobat
economic conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of approvat of these financial statements has
used internal and external sources of information. The impact of COVID -19 on the Company's financiat statements may
differ from that estimated as at the date of approvat of these financial statements.

(e) Current versus non-current classlflcation
The Company presents assets and tiabilities in the batance sheet based on current/ non-current ctassification. An asset is
treated as current when it is:
- Expected to be reatised or intended to be sotd or consumed in normat operating cycre,
- Held primarily for the purpose of trading,
- Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
- Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settte a tiabitity for at least twetve months
after the reporting perioc.
All other assets are classified as non-current.

A tiabitity is current when:
- lt is expected to be settted in normat operating cycte,
- lt is hetd primarity for the purpose of trading,
- lt is due to be settted within twelve months after the reporting period, or
' There is no unconditionat right to defer the setttement of the tiabitity for at least twetve months after the reporting
Deriod.
The Company classifies atI other tiabitities as non-current.

Deferred tax assets and liabitities are ctassified as non-current assets and tiabitities.

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash
equivalents. The Company has identified twetve months as its operating cycle.
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Pondicherry Special Economic Zone Company Llmlted
Notes to financial statements as at 31st }{arch 2022
2.02 Property, plant and equipment.

Under the previous GMP (lndian GMP), property, ptant and equipment were carried in the batance sheet at their carryingvatue being the cost of acquisition or construction tess accumutated depreciation.

The cost of property, plant and equipment inctudes freight, duties, taxes and other incidental expenses retating to theacquisition and instattation of the respective assets. The present vatue of the expected cost for the decommissioning of anasset after its use is inctuded in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met.Borrowing costs directty attributable to acquisition or construction of those fixed assets which necessarity take a substantiatperiod of time to get ready for their intended use are caDitatized.
Advance paid towards the acquisition of fixed assets outstanding at each balance sheet are shown under capital advances.The cost of property, ptant and equipment not ready for their intended use before such date, are disclosed as capitat workin progress.

Depreclation methods, estimated useful llves and residual value

The method of depreciation adopted and estimated usefut tife of fixed assets is enumerated below:

Asset Description Method Usefut tire adopted UsefutTGElE
Schedute ll to the
Companies Act,

2013
Office equipment
Furniture and Fixtures

sLtvt

sLl
5 Years

10 Years
5 Years

10 Years

The management has identified useful life of the assets (tangibte), which is different from the life as prescribed in schedutell to the companies Act, 2013, based on technicat evatuation and estimates obtained by the management.

Residual vatue is is estimated to be 5% of cost of asset.

2.03 lmpairment of non-financlal assets
The company assesses at each batance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assetscomprising a cash'generating unit may be impaired. lf any such indication exists, or when annual impairment testing for anasset is required, the company estimates the asset's recoverabte amount. An asset's recoverabte amount is the higher of anasset's or cash'generating unit's (cGU) fair value less costs of disposat and its vatue in use. Recoverable amount isdetermined for an individuat asset, untess the asset does not generate cash inftows that are targety independent of thosefrom other assets or groups of assets. when the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverabte amount, theasset is considered impaired and is written down to its recoverabte amount.

In assessing vatue in use, the estimated future cash ftows are discounted to their present vatue using a pre-tax
discount rate that reflects current market assessments of the time vatue of money and the risks specific to the asset, Indetermining fair vatue less costs of disposat, recent market transactions are taken into account. lf no such transactions canbe identified, an appropriate vatuation modet is used. These catcutations are corroborated by vatuation muttiptes, quoted
share prices for pubticty traded companies or other avaitable fair vatue indicators.

The company bases its impairment catcutation on detaited budgets and forecast catcutations, which are prepared
separatety for each of the CGUs to which the individual assets are attocated. These budgets and forecast catcutationsgeneratty cover a period of five years. For longer periods, a long-term growth rate is catcutated and
apptied to project future cash flows after the fifth year. To estimate iash ftow projections beyond periods covered by themost recent budgets/forecasts, the Group extrapotates cash ftow projections in irre uudget using a steady or dectininggrowth rate for subsequent years, unless an increasing rate can be justified. In any case, this growth rate does not exceedthe long-term average growth rate for the products, industries, or country or counlries in which the entity operates, or for
the market in which the asset is used.

For assets excluding goodwitt, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is anindication that previously recognised impairment tosses no longer exist or have decreased. lf such indication exists, theGroup estimates the asset's or cGU's recoverabte amount, A previousty recognised impairment loss is reversed onty if there
has been a change in the assumptions used to determine the asset's recoverabte 

"rornt 
rinl" ii" r"r,irp."r""i ross wasrecognised' The reversal is timited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable amount, norexceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss beenrecognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the statement of profit or loss unless the asset iscarried at a revatued amount, in which case, the reversat is treated as a revatuation increase.



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 3 1 st Ailarch 2022

2.04 Revenue recognition
Revenue is recognised to the extent that it is probabte that the economic benefits witt ftow to the company and the
revenue can be retiabty measured, regardless of when the payment is being made, Revenue is measured at the fair value of
the consideration received or receivable, taking into account contractuatty defined terms of payment, net of taxes or duties
collected on behalf of the government. Further, The Company uses significant judgments white determining the transaction
price at[ocated to performance obtigations
The specific recognition criteria described betow must also be met before revenue is recognised.
Other income
Interest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactty discounts the estimated
future cash payments or receipts over the expected tife of the financial instrument or a shorter period, where appropriate,
to the gross carrying amount of the financiat asset or to the amortised cost of a financial tiabitity. when catcutating the
effective interest rate, the group estimates the expected cash ftows by considering atl the contractual terms of the
financial instrument (for exampte, prepayment, extension, cat[ and simitar options) but does not consider the expected
credit losses. Interest income is inctuded in finance income in the statement of profit and loss.

Divldends
Revenue is recognised when the Company's right to receive the payment is estabtished, which is generauy when
sharehotders approve the dividend.

2.05 Leases

The company evaluates if an arrangement quatifies to be a lease as per the requirements of Ind A5 116. ldentification of a
lease requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the tease term (inctuding
anticipated renewats) and the applicabte discount rate.

The Company determines the lease term as the non-cancetlabte period of a lease, together with both periods covered by an
option to extend the [ease if the Company is reasonably certain to exercise that option; and periods covered by an option to
terminate the lease if the company is reasonabty certain not to exercise that option. In assessing whether the Company is
reasonabty certain to exercise an oPtion to extend a lease, or not to exercise an option to terminate a tease, it considers all
retevant facts and circumstances that create an economic incentive for the company to exercise the option to extend the
tease' or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the tease term if there is a change in the
non.cancettabte period of a lease.

The discount rate is generatty based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evatuated or for a
portfotio of teases with simitar characteristics.

2.06 Financial Instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial tiability or equity
instrument of another entitv.

A Financial Assets

a) Classiflcation
The company ctassifies its financial assets in the fottowing measurement categories:

' those to be measured subsequently at fair vatue (either through other comprehensive income, or through
profit or [oss), and

- those measured at amortised cost.
The classification depends on the entity's business model for managing the financiat assets and the contractuat terms of the
cash ftows.

For assets measured at fair vatue, gains and losses witt either be recorded in profit or loss or other comprehensive income.
For investments in debt instruments, this witt depend on the business modet in which the investment is hetd. For
investments in equity instruments, this witt depend on whether the company has made an irrevocable election at the time
of initial recognition to account for the equity investment at fair vatue through other comprehensive income.

b) Initlal recognition and measurement
At[ financial assets are recognised initiatty at fair vatue ptus, in the case of financial assets not recorded at fair value
through profit or [oss, transaction costs that are attributabte to the acquisition of the financial asset. purchases or sates of
financial assets that require detivery of assets within a time frame estabtished by regutation or convention in the market
ptace (regutar way trades) are recognised on the trade date, i.e,, the date that the company commits to purchase or setl
the asset.
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Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to tlnanclal statements as at 31st A arch 2022

c) Subsequent measurement
Financiat assets carried at amortised cost: A financial assets is measured at amortised cost if it is hetd within a business
model whose objective is to hotd asset in order to cotlect contractual cash flows and the contractual cash terms of the
financial asset give rise on specified dates to cash ftows that are sotety payments of principat and interest on the principal
amount outstanding. Interest income from these financial assets is accounted in profit or loss using the effective interestrate method' lmpairment losses, forex gain / loss and gain / loss on derecogniiion of financiat asset in this category is
recognised in profit or [oss.

Financial assets at fair vatue throueh other comprehensive income (FVTOCI): A financial asset is measured at FVTocl, if it is
hetd withing a business model whose objective is achieved uv uoth r.nt -tfection of contractual cash ftows and setting thefinancial assets, where the assets' cash ftows represent sotety payments of principal and interest. Further equity
instruments where the company has made an irrevocabte etection based on its business model, to ctassify as instruments
measured at FVTOCI, are measured subsequentty at fair value through other comprehensive income.

Debt instruments 'Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income (ocl), except for the
recognition of impairment gains or tosses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised inprofit and [oss. when the financial asset is derecognised, the cumulative gain 

-or 
toss previousty recognised in oCl is

rectassified from equity to profit or toss and recognised. Interest income from these financial assets is inctuded in other
income using the effective interest rate method.

Equity instruments ' Movements in the carrying amount are taken to oCl and there is no subsequent reclassification of fair
value gains and tosses to profit or toss. Dividend from such investments are recognised in profit or [oss.

Financial assets at fair vatue lircUgh plofit or toss (FVTPL): A financiat asset which is not ctassified in any of the above
categories are subsequentty fair vatued through profit or [oss. Att gains and [osses are recognised in profit or loss.

d) lmpairment of financial assets
The company assesses on a forward tooking basis the expected credit tosses associated with its assets carried at amortised
cost and FVToCI debt instruments. The impairment methodotogy apptied depends on whether there has been a significant
increase in credit risk' Note 32 details how the company determines whether there has been a significant increase in credit
risk.

For trade receivabtes, the company applies the simptified approach specified by Ind AS 109 Financial Instruments, which
requires expected tifetime losses to be recognised from initiat recognition of the ieceivabtes.

e) Derecognition of financial assets
A financial asset is primarity derecognised when:

B Financial liabitities
a) Classification
The company ctassifies its financiaI tiabitities in the fottowing measurement categories:
- those to be measured subsequentty at fair vatue through profit or toss, and
- those measured at amortised cost.
The ctassification depends on the entity's business model for managing the financial assets and the contractual terms of the
cash ftows.

b) Initial recognition and measurement
The company recognises financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Att
financial tiabitities are recognized at fair vatue on initial recognition. Transaction costs that are directty attributabte to the
issue of financiat tiabitities, that are not at fair value through profit or [oss, are reduced from the fair vatue on initial
recognition. Transaction costs that are directty attributabte to the issue of financiat tiabitities at fair value through profit or
toss are expensed in profit or loss.

c) Subsequent measurement
The measurement of financiat liabitities depends on their ctassification, as described betow:

Financial liabitities at fair vatue throuqh profit or [oss: Financiat tiabitities at fair vatue through profit or loss inctude
financiaI tiabitities hetd for trading and financial tiabitities designated upon initiaI recognition as aLfair value through profit
or [oss. Financiat tiabitities are classified as hetd for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in ihe near
term' This category atso inctudes derivative financiat instruments entered into by the company that are not designated as
hedging instruments in hedge relationships as defined by Ind AS 109. Separated embedded derivatives are also ctaisified as
held for trading unless they are designated as effective hedging instruments.

Gains or losses on tiabitities held for trading are recognised in the profit or [oss.

Financial tiabitities designated upon initiat recognition at fair vatue through profit or loss are designated as such at the
initial date of recognition, and only if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For tiabitities designated as FVTpL, fair vatuegains/ losses attributabte to changes in own credit risk are recognized in oCl. These gains/ toss are not subsequently
transferred to Statement of Profit and Loss' However, the company may transfer_the cumutative gain or loss within equity.
At[ other changes in fair vatue of such tiability are recognised in the sgp{firn:of,pr.afjt or tois. The company has not
designated any financial tiabitity as at fair vatue through profit 616 1e55./'.1'."]:--- --.'*"/:i'i' '., lr/,.*t' \ il;.1 r-,
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Pondlcherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financial statements as at 3 1 st }larch 2022

Derecognition of financial Llabilities
A financial tiabitity is derecognised when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancetted or expires. When an
existing financiat tiabitity is replaced by another from the same lender on substantiatty different terms, or the terms of an
existing tiability are substantiatly modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the originat
tiabitity and the recognition of a new tiabitity. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the
statement of profit or toss.

C Financlal guarantee contracts
The fair value of financiat guarante€s is determined as the present vatue of the difference in net cash flows between the
contractual payments under the debt instrument and the payments that woutd be required without the guarantee or the
estimated amount that woutd be payabte to a third party for assuming the obtigations.
(i) as Guarantor
Financial guarantee contracts are recognised as a financial liabitity at the time the guarantee is issued, The tiabitity is
initialty measured at fair vatue and subsequentty at the higher of the amount determined in accordance with Ind AS 109 and
the amount initialty recognised Iess cumutative amortisation, where appropriate.

where guarantees in relation to toans or other payabtes of associates are provided for no compensation, the fair vatues are
accounted for as contributions and recognised as part of the cost of the investmenr.

(ll) as Beneflciary
Financial guarantee contracts are recognised as a fi4ancial asset at the time the guarantee is taken. The asset is initialty
measured at fair vatue and subsequently amortised over the guarantee period.

Where guarantees in relation to loans or other payabtes are providd by group companies for no compensation, the fair
values are accounted for as contributions and recognised as part.of equity.

D Offsetting flnancial instruments
Financial assets and liabitities are offset and the net amount is reported in the balance sheet where there is a tegatty
enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settte on a net basis or realise the asset and
settle the liability simuttaneously. The tegatty enforceabte right must not be contingent on future events and must be
enforceable in the normat course of business and in the event of defautt, insotvency or bankruptcy of the comapany or the
counterparty,

2.07 Borrowlngs

Borrowings are initiatly recognised at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measurd at
amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in
profit or toss over the period of the borrowings using the effective interest method. Fees paid on the establishment of loan
facitities are recognisd as transaction costs of the loan to the extent that it is probabte that some or atl of the facitity witt
be drawn down. In this case, the fee is deferred until the draw down occurs. To the extent there is no evidence that it is
probable that some or att of the facitity witt be drawn down, the fee is capitatised as a prepayment for tiquidity services
and amortised over the period of the facitity to which it retates.

Borrowings are removed from the batance sheet when the obtigation specified in the contract is discharged, cancelled or
expired. The difference between the carrying amount of a financial tiabitity that has been extinguished or transferred to
another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or tiabitities assumed, is recognised in
profit or loss as other gains/(losses).

Borrowings are ctassified as current liabitities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the
tiability for at least 12 months after the reporting period. Where there is a breach of a materiat provision of a long-term
loan arrangement on or before the end of the reporting period with the effect that the tiability becomes payable on
demand on the reporting date, the entity does not ctassify the tiability as current, if the tender agreed, after the reporting
period and before the approval of the financiat statements for issue, not to demand payment as a consequence of the
breach.

2.0E Borrowing costs
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a
substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitatised as part of the cost of the asset, Att other
borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an
entity incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing-cerlq!€o inctudes exchange differences to the extent
regarded as an adjustment to the borrowing costs.
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2.09 Taxes

Current Income tax
Current income tax assets and tiabitities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation
authorities. The tax rates and tax taws used to compute the amount are those that are enacted or substantivety enacted, at
the reporting date in the countries where the company operates and generates taxabte income.

'Current income tax retating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other
comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in corretation to the undertying transaction either in
OCI or directly in equity' Management periodicatty evatuates positions taken in the tax returns with resoect to situations in
which appticabte tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Minimum alternate tax ('lMT') paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. The company
recognizes MAT credit avaitable as an asset only to the extent that there is convincing evidence that the Company witt pay
normal income tax during the specified period, i.e., the period for which AIIAT credit is attowed to be carried fonvard. ln
the year in which the company recognises MAT credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for
Credit Availabte in respect of Minimum Atternative Tax under the Income tax Act, 1961, the said asset is created by way of
credit to the statement of profit and loss and shown as 'lv{AT Credit Entittement'. The company reviews the .lMT credit
entittement' asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the company does not have convincing
evidence that it will pay normat tax during the specified period. Deferred tax asset is defined in Ind AS 12 to inctude the
carry forward of unused tax credits. IMT Credits are in the form of unused tax credits that are carried fonvard by the
company for a specified period of time. Accordingly, 

^rlAT 
Credit Entittement is grouped with Deferred Tax Aset (net) in the

Ealance Sheet.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the liabitity method on temporary differences between the tax bases of assets and tiabitities
and their carrying amounts for financiaI reporting purposes at the reporting date.

'Deferred tax liabilities are recognised for at[ taxable temporary differences, except:
- when the deferred tax liabitity arises from the initiat recognition of goodwitt or an asset or tiabitity in a transaction

that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable
profit or loss;

- in respect of taxabte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in
joint ventures, when the timing of the reversa[ of the temporary differences can be controlled and it is probable that the
temporary differences wi[[ not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax assets are recognised for att deductibte temporary differences, the carry forward of unused tax credirs an6 any
unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probabte that taxabte profit witt be avaitabte
against which the deductibte temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax aosses can
be utilised, except:

' when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initiat recognition of an
asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the
accounting profit nor taxabte profit or toss;

' in respect of deductible temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in
joint ventures, deferred tax assets are recognised onty to the extent that it is probabte that the temporary differences witl
reverse in the foreseeabte future and taxable profit wilt be avaitabte against which the temporary differences can be
utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer
probabte that sufficient taxable profit witl be avaitabte to attow atl or part of the deferred tax asset to be utitised,
Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has
become probable that future taxable profits will attow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and tiabitities are measured at the tax rates that are expected to appty in the year when the asset is
reatised or the tiability is settled, based on tax rates (and tax taws) that have been enacted or substantivety enacted at the
reporting date,
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Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other
comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in corretation to the undertying transaction either in
OCI or directly in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabitities are offset if a tegatty enforceable right exists to set off current tax assets
against current tax liabitities and the deferred taxes r'etate to the same taxable entity and the same taxation authority.

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognition at that
date' are recognisd subsequentty if new information about facts and circumstances change. Acquired deferred tax benefits
recognised within the measurement period reduce goodwitt retated to that acquisition if they resutt from new information
obtained about facts and circumstances existing at the acquisition date. lf the carrying amount of goodwitt is zero, any
remaining deferred tax benefits are recognised in OCI/ capitat reserve depending on the principte exptained for bargain
purchase gains. At[ other acquired tax benefits reatised are recognised in profit or loss.

2.10 Provislons and contlngent liabllities
Provisions are recognised when the Company has a present obtigation (tegat or constructive) as a resutt of a past event, it is
probabte that an outftow of resources embodying economic benefits witt be required to settle the obtigation and a reliabte
estimate can be made of the amount of the obtigation.

lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reftects,
when appropriate, the risks specific to the tiabitity. When discounting is used, the increase in the provision due to the
passage of time is recognised as a finance cost.

2.1 1 Cash and cash equivalents
Cash and cash equivatent in the batance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original
maturity of three months or [ess, which are subject td an insignificant risk of changes in vatue.

Cash flow statement
Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (toss) before tax is adjusted for the effects of
transactions of a non'cash nature and any deferrats or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash ftows
from operating, investing and financing activities of the company are segregated.

2.12 Cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The Company recognises a tiability to make cash or non-cash distributions to equity hotders of the parent when the
distribution is authorised and the distribution is no tonger at the discretion of the Company, As per the corporate laws in
India, a distribution is authorised when it is approved by the sharehotders. A corresponding amount is recognised directty in
equity.

Non'cash distributions are measured at the fair value of the assets to be distributed with fair vatue re-measurement
recognised directty in equity.

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the tiabitity and the carrying amount
of the assets distributed is recognised in the statement of profit and [oss.

2.13 Earnlngs per share
The basic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (toss) attributable to owner's of the company for the
year by the weighted average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computing dituted earnings/ (toss) per share comprises the weighted average snares
considered for deriving basic earnings/ ([oss) per share and also the weighted average number of equity shares which coutd
have been issued on the conversion of att ditutive potentiat equity shares.

Ditutive potentiat equity shares are deemed converted as of the beginning of the reporting date, untess they have been
issued at a later date. In computing dituted earnings per share, only potential equity shares that are ditutive and which
either reduces earnings per share or increase loss per share are inctuded.
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2. 1 4 Recent Accounting pronouncements

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existing standards under Companies
(fndianAccountingStandards) Rules as issued from time to time.On lr{arch 23, 2022, MCA amendd the Companies (lndian
Accounting Standards) Amendment Rutes, 2022, as below.

Ind 4516 - Property Ptant and equipment- The amendment ctarifies that excess of net sale proceed of items produced over
the cost of testing,if any, sha[[ not be recognised in the profit or loss but deducted from the directty attributabte
costsconsidered as part of cost of an item of property , plant,and equipment.The effective date for adoption of this
amendment is annual periods beginning on or after April 1 , 2022, The Company has evatuated the amendment and there is
no impact on its financiat statements.

Ind AS 37 - Provisions ,ContingentL iabitities and Contingent Assets - The amendment specifies that the ,cost of futfitting' a
contract comprises the 'costs that relate directty to the contract'. Costs that retate directly to a contract can either be
incremental costs of fulfitting that contract (examples woutd be direct labour, materials) or an allocation of other costs that
retate directly to fulfitting contracts (an exampte woutd be the attocation of the depreciation charge for an item of property
, ptant and equipment used in futfitting the contract).The effective date for adoption of this amendment is annual periods
beginning on or after Aprit 1,2022, atthough earty adoption is permitted. fu on date the Company does not have any
contracts on hand and hence the amendment has no impact on the financial statements of the company.
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3 Going concern assumption:

During the financial year 2013'14, The Writ appeat fited by the Promoters of the company namely M/s SpML Infra Limited
and M/s OM Metals Infraprojects Limited before the Madras High Court has been dismissed by the bivision Bench and Single
Member Bench. Subsequently the said promoters of the Company has fited a Special leave petetion before the Supreme
court and the proceedings are yet to be compteted. Atso the company has issued the notice of ctaim to Government of
Puducherry (GoP) and Promotion Devetopment and Investment Corporation Ltd. (PlPDlC) for reimbursement of the expenses
incurred towards the project.

Based on the above facts, the company is facing materia[ uncertainties retating to execution of its onty current project
namely establishment of SEZ in Pondicherry, however the management is pursuing other infrastructure projects in the near
to medium term. Hence, the management in spite of material uncertainties teading to significant doubts, is of the view
that the going concern assumption is appropriate.

The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to COVID - 19 on the carrying
amounts of assets. In developing the assumptions relating to the possibte future uncertainties in the globat economic
conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of approvat of these financiat statements has used
internat and external sources of information inctuding. The impact of covlD -19 on the company's financial statements wilt
not have any impact as such, as the company is currently having no operation and also ptanning of the merger with other
group company,

ii: ;
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FINANCIAL ASSETS

,I LOANS

'Lmns and advances due from companies In which company's dirtrtor(s) is/ are drrector(s)/ member(s).

OTHER CURRENT AsSETs

5 CASH AND CASH EQUIVALENTS

'Loans and advances due from companies in which company's director(s) is/ are director(s)/ member(s).

8 OTHER FINANCIAL ASSETS

' Due from company In whlch Company ! director(s) is/ are director(s)/ member(s).

Break up of financlal assets carrled at amorfised cost

(amount in'000)

PartlculaE As at
3lst l,tarch 2022

As rt
31st llarch 2021

Unsecured, Consldered gmd
Loans to related oarties . 28,997.97 25,325.74

24,997.97 25,325.71

Particulars As at
3lst l,larch 2022

(Amount tn 00(

Ar at
31st llarch 2021

:apitat Advance 94,350.@ 75,650.00

Total 94,350.00 75,650.00

Particulars As at
t tst l,tarch 2022

(Amount tn mo)
As at

3lst ilarch 2021

Cash and cash €quivalents
Batanc$ with banks :

On current accounts

Cash on hand
r43.55

70.33

1 0,070.31

70.33

fotal
21 3.88 10,110.61

LOANS

PartlculaB As at
3lst l,larch 2022

(anount tn uru)
As at

!1st ,{arch 2021

Unsecured, Considered good
Loans to related Darties.
Loans to others
Less: Provision for Bad and Doubtfut tGns

1,02,'149.62

25,712.82

15,112.50

1,6,492.67
32,712.E2

15,412.50

1.1 1.949.94 |,21,792.99

Nam€ As at
31st ltarch 2022

(Arnount In qxr)

As at
3'lst llarch 2021

)m Metats Infraprcjects Limited
;PML Infra Limited
\dd Energy Management Company private Limited

12,793.47

71,856.15

17,500.00

26,993.17

79,199.20

fotrl 1,O2.119.62 1,06,192.67

PartlculaB As at
31st l,{arch 2022

(aTount ln qxr)

As at
31st I'tarch 2021

leceivabte towards ste of Aset . 446.77 46.n

TOTAL 116.77 116.77

Partlcula6 As at
31st ltarch 2022

As at
3lst liarch 2021

LOans

Sash and cash equivalents
Jther current financial ass€ts

1,4,917.91
21 3.88

446.n

|,49,118.73

10,140.64

4S.n

fotal flnanclal assets carrled at amortlsed cost 1,41,608.56 1,59,706.11
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9 SHARE CAPITAL

a. Reconclllatlon of number of shares
(Amount in'000)

' consequent to the dismissat of case by Division Bench and Singte Member Bench of Aladras High Court and canceltation of lease and
possession agreement by Government of Puducherry (GOP) and Pondicherry Industrial Promotion Development and lnvestment
Corporation Ltd' The company during the yea( 2016-17 , Upon approval of Gneral Body has applied to the Hon'ble High Court of Chennai
for the reduction of its Paid Up Capitat by Rs. 2,20,000.00 representing the partion of consideration received towards the share caDitat.

The said petition was transferred to Hon'bte NCLT which has approved the said reduction Vide order dated l4th August 201g.
Accordingly the share caPital of the company has been reduced from Rs 5,03,995.00 divided into 50,39,950 equity shares of Rs. loo
each fully paid up to Rs 2,83,995.00 equity shares of Rs 100 each fulty paid up. The effect of such reduction shoutd be done by
cancelling and extinguishing 22,00,000 equity shares of Rs 100/- each futty paid up and standing in the name of pondicherry Industriat
Promotion Development and Investment Corporation Limited.

b. Rlghts, preferences and restrlctions attached to shares

Equity Shares: The company has one ctass of equity shares having a par vatue of Rs.100 per share. Each sharehotder is etigibte for one

vote per share hetd. ln the event of liquidation, dissotution or winding up, the equity shareholden are etigibte to receive the remaining

assets of the Company after distribution of alt preferentiat amounts, in proportion to their sharehotding.

c. Shrres held by holdlng company and subsldlary of holdlng company

28,38,650 Equity Shares (P.Y 28,38,650) are held by Sanmati lnfradevelopers Pvt Ltd, the hotding company including beneficial interest
for 30 shares.

d. Detall3 of shares held by shareholders hotdlng more than 5% of the aggregate shares In the Company

e. There are no shares altoted by way of bonus shares and shares bought back.

f. There are no securities convertibte into equity / preference snares

g. There are no unpaid catts from DirectoB and officers

-.--*.*''-.
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Partlculars As at 31st ,{arch 2022 As at 31st ,{rrqh 2021
Number Amount ('000) Number Amount

Authorlsed
Equity shares of Rs.100/- each

ls3ued

:quity shares of Rs.100/- each, futty paid

;ubscrlbed & Pald up

rquity shares of Rs.100/- each, futly paid .

1,00,00,000 10,00,000.00 1,00,00,000 10,00,000.00

28,39,950

28,39,950

2,83,995.00

2,83,995.00

28,39,950

28,39,950

2,83,995.00

2,83,995.00

Total 28,39,950 2,83,995.00 28,39,950 2,83,995.00

Particulars
Equlty Shares Equlty Sh.re3

As at 31st i{arch 2022 As at 31st rturch 2021
Number Rs. Number Rs.

;hares outstanding at the beginning of the year 28,39,950 2,83,995.00 28,39,950 2,83,995.00

;hares lssued during the year

Shares bought back during the year

thares outstanding at the end of the year . 28.39.950 2,83,995.00 28.39.950 2,83,995.00

Name of Shareholder
As at 31st l arch 2022 A5 at 31st lturch 2021

No. of Shares held % of Holdlr6 No. of Shares held % of Holdlng

ianmati InfradevetoDers Private Limited 28,38,600 99.951 28,38,620 99.95t
)ondicherry IndustriaI Promotion Develooment
ind Investment Corporation Ltd 500 0.021 500 0.02%

(n) Disclosure of shareholding and change in shareholding of promoters:

Name of Promoters As at 31st lfiarch2O22 As at 31st AAarch 2021
No. of shares %of total shares No. of shares %of total shares

iPi{L Infra Limited 10 0.009 10 0.009
Om Infra Limited 10 0.00t 10 0.009
Dharam Prakash Kothari 10 0.00t 10 0.009
;anmati Infradevelopers Private Limited 28,38,60C 99.951 28,38,60( 99.95
)eepak Sethi 10 0.001 10 9,001
\nit Kumar Sethi 10 0.001 10 q.Q0,

fotal 2E,38,65( 1001 2E,38,650 100t1
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10 oTHER EQUTTY

Nature and purpose of other reseryes:

Capital Redumption Reserves: As per the opinion obtained by the company from the expert, the share capitat cancellation as
approved by NCLT dated 14th Augutst 2018, after adjusting the batance in Capitat Loss on account of reversat of lease hotd tand
and unsecurred loan has been shown as capitat redumption reseryes.

Equlty Dlstribution to Share holders: The company has given the interest free loan to
considered as equity distribution to share hotder and accordingty the equity component of
reduction from other equity and shown under the head distribution of equity.

hotding company which has been
the same has been accounted as

Retained Earnings: Retained Earnings comprise of the company's accumutated undistributed earnings / (losses). This Reserve
represents the cumutative profits of the Company and effects of remeasurement of defined benefit obligations. This Reserve can
be utilised in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013.
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Equity Dlstribution to Share holders

(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year

52,323.24

(37,009.61 )

52,323.24

(37,009.61 )

(37,009.61)

(1,08,858.88)

1,353.74

(37,009.61)

(1,07,097 .141

(1,761 .73)
(1,07,505.1 3)

(92,191.50)



Amount in

Partlculars
As at

3lst itarch 2022
As at

31st 
^{arch 

2021

Unsecured

Loan from other corporates .

fotal

45,200.00 45,200.00

45,200.00 45,200.00

Pondlcherry Speclal Economlc Zone Company Llmlted
Notes to flnancl.l statements as at 31st ilarch 2022

11 BORROWINGS

'The said loan is interest free and repayable on demand.

TRADE PAYABLES

Terms and conditions of the above financiat tiabitities:
- Trade payabtes are non-interest bearing and are normatty settted on 6O-day terms
- Other payables are non-interest bearing and have an average term of six months
- Interest payable is normalty settted quarterty throughout the financial year
- For terms and conditions with related parties, refer to Note 3l

For explanations on the Group's credit risk management processes, refer to Note 34.

Trade Payable ageing schedule for the year ended as on March 31, zozz and March J1 , 2021:

13 OTHERCURRENTLIABILITIES

t2

(Amount in'000)

in'000)

Partlculars
As at

31 st ,{arch 2022
As at

31st trtarch 2021

Trade Payables :
Total outstanding dues of micro and small enterDrises

Totat outstanding dues of creditors other than micro and
smaU enterprises

fotal

4,233.42 3,379.30

4,233.42 3,379.30

Partlculars As at 31st itarch 2022
Outstandlng for followlng perlods from due date of Davment

Less than 1 year 1 -2 years 2-3 years [{or. than 3

yetrl
Totrl

Ii) MSME

ii) Others 832.50 556.80 556.80 2,287.32 4,233.12
574.50 574.50 2,230.30 3,379,30

Iiii) Disputed Dues - I{SME

'iv) Disputed Dues -Others

Total Tr.de Pry.ble 832.50 556.80 556.80 2,287.32 4,233.42
574.50 574.50 2,230.30 3,379.30

Break up of financlal llabllltles carrled at amorHsed cost

tn

Particulars As at
31st ,{arch 2022

As at
31st ltarch 2021

Borrowings

Irade Payabtes
45,200.00

4,233.42
45,200.00

3,379.30

Tot l 49,433.42 48,579.30

in'000)

Partlculars As at
31st March 2022

As at
31st lrtarch 2021

Salaries and other emptoyee benefit payabte

fax Deducted at source payable
952.39

15.00

935.39

12.@

Total 967,39 917.39
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14 OTHER INCOAAE

16

15 EMPLOYEE EXPENSES

17 OTHER EXPENSES

' Payment to Auditors

Particulars For the year ending
31st lrtarch 2022

For the year ending
31st lrtarch 2021

Interest Income on financiat assets
Interest Income on Loan

3,672.)i 3,207.19

309.96
Total 3,672.23 3,517.15

Particulars For the year ending
31st liarch 2022

For the year ending
31st A{arch 2021

ialary & Wages 146.42
Total 146.42

FINANCE COST

Particulars For the year ending
31st lrtarch 2022

For the year ending
31st lrtarch 2021

nterest on Financial lnstrument 87.s8
Total 87.58

Particulars For the year ending
31st March 2022

For the year ending
31st lrtarch 2021

Payments to Auditors "
Legat & Professional Charges
Rent

Security Charges

Rates and taxes

Miscellaneous Expenses

Loss on Fixed Assets

17.70

180.00

25.00
94.40

512.05

17.46

17.70

566.40

t.ic

Iotal 846.61 591.64

(Amount in'000)

(Amount in '000)

Particulars For the year ending
31st lrtarch 2022

For the year ending
31st l{arch 2021

As Auditors
- Audit fees 17.70 17.70
Iotal 17.70 17.70
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18 TNCOME TAX ASSETS (NET)

i) The following table provides the details of income tax assets and liabilities as at 31 ll,arch Zolland 3lst
i{arch 2021:

(Amount in'000)

Particulars As at 31st
llarch 2O22

As at
31st i{arch 2021

a) Income Tax Assets

b) Current Income Tax Liabitities
Net Balance

990.57 990.57

2,549.66
990.57 (1,559.09

ii) Thegrossmovementinthecurrenttaxasset/(Liability)fortheyearsended3m
2021 ls as follows:

(Amount in'000)

Particulars For the year ending
31st lrtarch 2022

For the year ending
31st A{arch 2021

Income lax expense In the Statement of profit and Loss
Comprises:

Current income taxes (lnctuding prior year taxes)
Deferred income taxes
lncome tax expenses (net)

31 3.65

924.23

3,625.79

1,061.4s
1,237.88 4,687.24

iv. A reconciliation of the income tax provision to the amount computed by applying the statutory income tax
rate to the before income taxes is as below

Particulars For the year ending
31st A{arch 2022

For the year ending
31st lrtarch 2021

Profit before income tax
Appticabte income tax rate
Computed expected tax expense
Effect of expenses not atlowed for tax purposes

Effect of income not allowed for tax purposes

Effect of Earlier year income tax
Income tax expense charges to the statement of profit and
loss

2,591.62

25.17%

652.26

22.04
(e24.23)

313.65

2,925.51

25.17X

736.29

(807.1e)

3,625.79

313.65 3,625.79

Y. ComPonents of deferred income tax assets and liabilities arising on account of Temporary differences are:

(Amount in'000)

Particulars For the year ending
31st A{arch 2022

For the year ending
31st ilarch 2021

Net current Income tax asset at the beginning
Income Tax paid

Current Income tax expense
Income tax on other comprehensive income
Net current income tax asset at the end

(1,559.09)
2,549.66

114.94
1,951.72

3,625.79

990.57 (1,559.09)

Particulars As at 31st
i{arch 2022

As at
31st ilarch 2021

lDeferred income tax tiability

lTiming difference on tangible and intangibte assets .

'depreciation and amortisation

Others

Deferred income tax asset

On account of Ind AS Fair Vatuation
Business loss/unabsorbed depreciation *

Others

lrtAT Credit entitlement
Totat deferred tax tiabitities/ (assets) (net)

6,179.39
6,179.39

7,240.84
7,240.84

(6,179.391 (7,240.84)



Pondicherry Special Economic Zone Company Limlted
Notes to ffnanclal statements as at 3ist lAarch 2O22

19 CONTINGENT LIABILITIES

20

21

Caoltal and Other Commitments:
Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for: Rs. Nit (py - Rs.
Nit)

Earning Per Share
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributabte to equity hotders of the parent by
the weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

The folloMng reflects the income and share data used in the basic and dituted EpS comDutations:

Particulars For the year ended
31st lAarch 2022

For the year ended
31st AAarch 2021

Net profit available for Equity Sharehotders 1,353.74 (1 ,761.73)
Weighted Average number of Equity shares 28,39,95C 28,39,95(
Basic and Diluted Earnings Per Share 0.48 (0.62)

22 Leases

Operating lease commitments - Company as lessee

During the year the company has not entered into any operating leases accordingty the minimum tease payment
charged in statement of profit and toss and to be disctosed is Rs, Nit (py - Rs. Nit),

23 Slgniflcant accounting Judgements, estimates and assumptions
The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions
that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and tiabilities, and the accompanying disclosures,
and the disctosure of contingent tiabitities. Uncertainty about these assumptions and estimates coutd resutt in
outcomes that require a materiat adjustment to the carrying amount of assets or liabitities affected in future
periods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting policies, management has made the fottowing

judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financiat statements:

Estlmates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation
uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a materiat adjustment to the carrying
amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described betow, The company based its
assumptions and estimates on parameters avaitabte when the financial statements were prepared. Existing
circumstances and assumptions about future devetopments, however, may change due to market changes or
circumstances arising that are beyond the control of the company. Such changes are reflected in the assumptions
when they occur.

i i.,.. ' -r\.fsi,4, 
r'.

(Amount in'00O

Partlculars As at 31st
itarch 2022

As at
31st ilarch 2021

lCtaims 
against Companies not acknowtedgea as OeUt

lClaims 
towards liquidated damages not acknowledged as debts by the

Company Against the above, debts of the like amounts are Mthhetd
by the customers. However, the Company expects no material
tiabitity to accrue on account of these ctaims

Statutory Disputed Demands

Corporate guarantees given to banks for financial assistance extended
to subsidiaries and other bodies corporate



Pondlcherry Special Economlc Zone Company Llmited
Notes to financial statements as at 3ist tAarch 2022

lmpairment of non-financial assets: lmpairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit
exceeds its recoverable amount' which is the higher of its fair vatue less costs of disposat and 1ts value in use. The
fair value less costs of disposal catculation is based on avaitabte data from binding sates transactions, conducted at
arm's length, for simitar assets or observabte market prices tess incremental costs for disposing of the asset. The
value in use calculation is based on a DCF modet. The cash flows are derived from the budget for the next five years
and do not include restructuring activities that the company is not yet committed to or significant future investments
that witt enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverable amount is sensitive to the
discount rate used for the DcF modet as wett as the expected future cash-inflows and the growth rate used for
extrapolation purposes. These estimates are most relevant to goodwill and other intangibtes with indefinite useful
lives recognised by the company.

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probabte that taxable profit
witt be available against which the losses can be utitised. significant management judgement is required to
determine the amount of deferred t.x assets that can be recognised, based upon the likely timing and the tevel of
future taxabte profits together with future tax planning strategies.

Fair value measurement of flnancial instruments: when the fair values of financiat assets and financiat tiabitities
recorded in the balance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair value is
measured using valuation techniques including the DCF modet. The inputs to these models are taken from observable
markets where possible, but where this is not feasibte, a degree of judgement is required in estabtishing fair values.
Judgements include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatitity. Changes in assumptions
about these factors coutd affect the reported fair vatue of financial instrumenrs.

24 Employee Eenefits: During the year the company has appointed 1 employee on the rolts of the company.considering
the employee has not compteted 1 year and his satary not being materiat the acturial vatuation has not been
obtained for the year.

25 There are no MSME trade payable at the end of the year Rs. Nil (py - Rs. Nil).

26 A disclosure with respect to segment reporting is not applicable, since the company does not have more than one
reportable segment.

27 Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nil (py - Rs. Nit).

28 There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a derivative instrument or
otherwise, hence the disclosure of the same is not made.

29 CIF value of imports Rs. Nit (py - Rs. Nit). . lr,:r, .1,,_)_-.t

,,' ,--*--..*;-.' ","; .,./ \. r-1,

i.', ! \",'l: 'l lr I-.1 lr':.,,\,' ,l:'- I...... \. ./.:..,,
-.:'.i.-:-f,nY
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30 RELATED PARTY DISCLOSURE

Informatlon glven ln accordance wlth the requlrements of Ind AS 24 on Related party Dlsclosures:
0) Holdlng Company

a) Sanmati Infradevetopers private Limited (SlDpL)

(ll) Key manrgement personal
a) Deepak Sethi

(lll) EnterPrlses In whlch KIAPs or thelr relatlves are havlng Control or Slgnlflcant Influence
a) Om l'ietats Infraprojects Limited.
b) SPi{L Infra Limited
c) ADD Energy iianagement Company private Limited

B Agregate related partles dlsclosure:

The transactions with related parties are made on terms equivatent to those that prevait in arm's tength transactions. Outstanding balances at the year-end
are unsecured and interest free and setttement occurs in cash. There have been no guarantees provided or received for any retated party receivabtes orpayabtes' For the year ended 31 hhrch 2022, the company has not recorded any impairment of receivabtes relating to amounts owed by retated parties (31
lrlarch 2021: Rs. Nit). This assessment is undertaken each financiat year through examining the financiat position of the retated party and the market in which
the retated party operates.

,i:,,

Transactlons amount durlng the year

PY - 31st lrtarch 2021

KllPs or thelr relatlves are havlng Control or

PY - 31st lrtarch 2021

PY - 31st [{arch 2021

Terms and condltlons of transactlons wlth related parHes



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
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31 Fair values
The carrying value and fair vatue of financial instruments by category:

Assets and llabilities carried at amortised cost

(Amount in'000)

Particulars
Carrying Value Fair Value

As at
31st March 2022

As at
3lst lrtarch 2021

As at
31st March 2022

As at
31st lrtarch 2021

Financial assets

Loans

Cash and cash equivatents
Other current financial assets

1,40,947.91

213.88

446.77

1,49,118.73

10,140.64

446.77

1,40,947.91

21 3.88
446.77

1,49,119.73

10,140.64

446.77

Total 1,41 ,609.56 1,59,706.14 1,41 ,608.56 1,59,706.14

Financial liabilities
Borrowings

Trade Payables
45,200.00

4,233.42
45,200.00

3,379.30
45,200.00

4,233.42
45,200.00

3,379.30

rotal 49,433.42 48,579.30 49,433.42 48,579,30

There are no assets and liabilities which have been carried'at fair value through the profit and loss account.

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the other comprehenssive Income.

The management assessed that cash and cash equivalents, trade receivables, trade payables, and other current liabilities approximate
their carrying amounts largely due to the short-term maturities of these instruments.

32 Fair value hierarchy

Level 1: Quoted prices in active markets for identical assets or liabilities
Leve[ 2: Significant observable inputs other than quoted prices included in level 1 that are observabte for the asset or tiabitity, either
directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).

Level 3: Significant unobservable inputs for the assets or liabitities that are not based on observable market data (unobservable
inputs).

(Amount in Rs'000)
Partlculars Fair value

hierarchy
(Level)

Fair value

As at 31 ilarch
2022

As at 31 lrlarch
2021

A

a)

Flnancial Assets

lrteasured at amortised cost
Loans

Cash and cash equivalents
Other current financial assets

Financial Liablllties
ileasured at amortlsed cost
Borrowings

Trade Payables

B

a)

2

1

1

1,40,949

214

447

45,200.00

4,233.42

49,119

10,141

447

45,200.00

3,379.30

-t

\.':

TherewerenotransfersbetweenLevel1,2andLevet3duringtheyearen



Pondlcherry Speclal Economlc Zone Company Limited
Notes to flnanclal statements as at 31st A arch 2022

33 Financial rlsk management objectives and policies
The company's principal financial liabitities, other than derivatives, comprise loans and borrowings, trade and other payables, and financial guarantee contracts.The main purpose of these financial tiabilities is to finance the company's operations and to provide guarantees to support its operations. The company,s principalfinancial assets inctude loans, trade and other receivabtes, and cash and casir equivalents that derive directly from its op€rations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of these risks. The Company,ssenior management is supported by a financial risk committee that advises on financiat risks and the appropriate financial risk governance frameurork for thecompany' The financiat risk committee provides assurance to the company's senior management that the company,s financial risk activities are governed byappropriate policies and procedures and that financiat risks are identified, measured and managed in accordance with the company,s policies and risk objectives.

lilarket risk
Market risk is the risk that the fair vatue of future cash ftows of a financial instrument witt ftuctuate because of changes in market prices. Market risk comprisesthree types of risk: interest rate risk, currency risk and other price risk, such as equity price risk and commodity risk. Financial instruments affected by market riskinctude loans and borrowings, deposits, FVTOCI investments and derivative financiaf instruments.

Interest rate rlsk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash ftows of a financial instrument will ftuctuate because of changes in market interest rates. Thecompany's exposure to the risk of changes in market interest rates retates primarily to the company's tong-term debt obtigations with ftoating interest rates. Thecompany manages its interest rate risk by having a balanced portfotio of fixed and variable rate loans and borrowings.

Credlt risk
credit risk is the risk that counterparty witt not meet its obtigations under a financial instrument or customer contract, teading to a financial loss. The company isexposed to credit risk from its operating activities (primarity trade receivabtes and other financial assets) and from its financing activities, including deposits withbanks and financial institutions and other financial instruments.

Llquldlty risk
The company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity ptanning tool.

The tabte below summarises the maturity profite of the Company's financiaI tiabitities based on contractual undiscounted payments:

e:

(Amount in'000)
As at 31st llarch 2022 On Demand Less than 3

months
Less than 3

months to 12
months

lilore than 1 year Total

Borrowings

Trade Payables

Other current Iiability

45,20O.00

4,233.42

967.39

45,200.00

4,233.42

967.39

(Amount in 000)
fu at 31st ,rtarch 202't On Demand Less than 3

months
Less than 3

months to 12

months

,rlore than 1

year
Total

tsorrowings

Trade Payabtes

Other current liabitity

45,200.00

3,379.30

--.-.947.39

45,200.(X)

3,379.30
947.39

t(rf--.'l'' ,'?7\
El
\^\tr.'{:



Pondicherry Special Economic Zone Company Limited
Notes to financlal statements as at 31st ttarch 2O22

34 Capital management
For the purPose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, convertible preference
shares, share premium and alt other equity reseryes attributabte to the equity holders of the parent. The primary
objective of the Company's capital management is to maximise the shareholder value. The company manages its capitat
structure and makes adjustments in tight of changes in economic conditions and the requirements of the financial
covenants. To maintain or adjust the capitat structure, the Gcompany may adjust the dividend payment to
shareholders, return capital to shareholders or issue new shares. The company monitors capital using a gearing ratio,
which is net debt divided by totat capitat plus net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans
and borrowings, trade and other payabtes, less cash and cash equivalents.

(Amount in '000)

Particulars As at
31st lilarch 2022

As at 31st
lrtarch 2021

Trade payables

Other current tiabitity
Less: cash and cash equivalents

4,233.42

967.39

(213.88)

3,379.30

947.39
(10,140.641

Net Debt 4,986.93 (5,813.95)

:-quity

)ther Equity
2,83,995

(92,191.501
2,83,995

(93,545.25)
Capital and net debt 1,91,8O3.50 1,9O,449.75
Gearing ratio 0.03 -0.03

In order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure
that it meets financial covenants attached to the interest-bearing loans and borroMngs that define capital structure
requirements. Breaches in meeting the financial covenants would permit the bank to immediatety catt loans and
borrowings. There have been breaches in the financial covenants of interest-bearing loans during the year.

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capitat during the years ended 31 March
2022and 31 March2021.
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